
 

 
Urząd Miejski w Dębicy,  ul. Ratuszowa 2, 39-200 Dębica, 

tel. 14 683 81 00, fax. 14 683 81 61, www.debica.pl, umdebica@um.debica.pl 

Realizując wymagania określone w  ogólnym rozrządzeniu o ochronie danych (RODO) zawiadamiamy, że szczegółowe informacje  w  zakresie przetwarzania 
danych osobowych znajdują się na stronie internetowej  Urzędu Miejskiego w Dębicy    pod adresem www.debica.pl oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu  

Miejskiego  w  Dębicy.   Poza  tym  w  każdej  chwili  można  skontaktować się z  IOD  Urzędu  Miejskiego   
w  Dębicy,  który  udzieli  Państwu  wyczerpujących  informacji  w  zakresie przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych. 

 

 

➢   Dębica, dnia 04-01-2023r.                     
BZP.271.60.2022.MK 

 
 

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Bieżące utrzymanie nawierzchni ulic w zakresie remontów cząstkowych 
oraz remontów nakładek asfaltowych na terenie miasta Dębica w roku 2023. 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 284 ust. 2i 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1710 z ze zm.)  informuje, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie do SWZ.  
Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami poniżej. 

 
 

Pytanie 1 
Z uwagi na rozbieżności w zakresie wymaganych oświadczeń lub dokumentów do oferty pomiędzy 
SWZ, a ogłoszeniem o zamówieniu wnosimy o wskazanie wymaganych załączników. 
Odpowiedź 
Zamawiający w zaktualizowanym SWZ będącym załącznikiem do niniejszych pytań ujednolicił zapisy 
dotyczące wymagań złożonej oferty. 
 
Pytanie 2 
Z uwagi na rozbieżności w zapisach SWZ pomiędzy rozdziałem XIX i XXIII prosimy o potwierdzenie 
kiedy Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu kosztorys ofertowy?  
Odpowiedź 
Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona dostarczy Zamawiającemu kosztorys ofertowy 
do 7 dni od dnia rozstrzygnięcia postępowania.  
 
Pytanie 3 
Dotyczy wzór umowy §17 ust.6: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez 
Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany  
z dochowaniem formalności. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgodny na proponowane zmiany. 
 
 
 
 
 
 

http://www.debica.pl/


Pytanie 4 
Dotyczy wzór umowy §21 ust.7: Prosimy o obniżenie limitu kar umownych do 30%. Zwracamy uwagę, 
że ustalenie przez Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży również w interesie 
Zamawiającego, aby uniknąć otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert uwzględniających ryzyko 
ewentualnych wysokich kar umownych. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgodny na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy wzór umowy §22 ust. 2 pkt. 1): Prosimy o zmianę na „Wykonawca z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy nie rozpoczął robót (…)” 
Odpowiedź 
Zamawiający w §22 ust. 2 pkt. 1) dopisuje Wykonawca z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy nie 
rozpoczął robót (…)”. Jednocześnie §22 ust. 2 pkt. 1) wzoru umowy otrzymuje brzmienie „Wykonawca  
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy nie rozpoczął robót lub przerwał roboty i ich nie wznowił, 
mimo wezwań Zamawiającego, przez okres dłuższy niż 3 dni.” 
 
Pytanie 6 
Dotyczy wzór umowy §24 ust.2 pkt. 1) lit. d): Prosimy o skrócenie z 7 do 3 dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgodny na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy wzór umowy §24 ust.2: Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dot. mechanizmu waloryzacji 
wynagrodzenia, poprzez zwiększenie limitu waloryzacji do 10%. Wykonawca pragnie wskazać, że 
wskazany powyżej wniosek uzasadnia kształtująca się linia orzecznicza Krajowej Izby Odwoławczej.  
W orzeczeniu z dnia 25.10.2022r. w sprawie o sygn. akt KIO 2532/22, Izba wskazała: „Do 
Zamawiającego należy określenie wysokości zmian wynagrodzenia (waloryzacja) w wyniku 
zastosowania określonego przez niego wskaźnika. Winno to jednak następować z uwzględnieniem 
sytuacji rynkowej oraz prognoz w tym zakresie.” „Zdaniem Odwołującego przewidziana w Umowie 
łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy netto (…), jaką dopuszcza 
Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień dotyczących waloryzacji wynagrodzenia, tj. 10%, 
nie pozwala na zapewnienie ekwiwalentności świadczeń stron Umowy, nie niwelujący ryzyk 
związanych ze zmianami kosztów wykonania zamówienia publicznego. (…) Zamawiający nie wykazał 
(…), dlaczego nie może określić wzrostu wynagrodzenia Wykonawcy ponad 10%. W ocenie Izby, 
zważywszy na aktualny poziom inflacji, która przekracza 17% i rozbieżne prognozy co do zmian tego 
poziomu, mając na uwadze, że okres obowiązywania Umowy wynosi 72 miesiące, dla zachowania 
zgodności z zasadami współżycia społecznego, za uzasadnione należy uznać podwyższenie tego progu. 
Chodzi bowiem o to, aby nie doszło do zdecydowanego zachwiania równowagi ekonomicznej stron na 
niekorzyść Wykonawcy, jak też, aby nadmierne podwyższenie wynagrodzenia nie doprowadziło do 
negatywnych konsekwencji dla Zamawiającego. (…) Izba uznała, że aktualnie zwiększenie 
maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy netto do 20% jest wystarczające dla 
zapewnienia równowagi kontraktowej stron.” „W ocenie Izby, zważywszy na obecnie obserwowaną 
dynamikę zmian cen oraz przyjętą w Umowie procedurę wprowadzania zmian wynagrodzenia, należy 
uznać za wskazane, aby pierwsza waloryzacja miała miejsce po 6 miesiącach obowiązywania Umowy, 
a nie po 12 miesiącach, jak to obecnie wynika z Umowy. Izba nie dopatrzyła się naruszenia 
wskazanych w odwołaniu przepisów prawa poprzez zastosowanie przez Zamawiającego jedynie 



wskaźnika zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych. Z przepisów tych nie wynika, że do zmiany 
wynagrodzenia przysługującego wykonawcy, Zamawiający ma obowiązek zastosować jednocześnie 
wskaźnik wzrostu wynagrodzeń.” Pragniemy podnieść, że podoba argumentacja Izby została 
podniesiona w sprawach o sygn. akt KIO 440/22 oraz 1676/22. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgodny na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy wzór umowy §25 ust.15: Wnosimy o wykreślenie zapisu jako niezgodnego z przepisami 
kodeksu cywilnego. Postanowienia umowy nie mogą wyłączać możliwości dochodzenia roszczeń  
w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego oraz skracać ustawowych terminów przedawnienia roszczeń. 
W przypadku braku zgody na wykreślenie, wnosimy o podanie podstawy prawnej niniejszego zapisu  
i wydłużenie terminu do 30 dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
 

*** 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert w sposób 

następujący: 

W rozdziale XX SWZ ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej za pośrednictwem platformy zakupowej zamieszczonej 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/um_debica nie później niż do dnia 11.01.2023 r. do 
godz. 10:00 

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 11.01.2023 r. o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego p. 229. 
 
W rozdziale XVIII SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
1. Wykonawca związany jest ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 09.02.2023 r. 
 

 

 

Jednocześnie odpowiedzi na pytania niosą ze sobą wszelkie konsekwencje zmian w całej dokumentacji 
przetargowej.   
 

 

 

 
W załączeniu: 
- Zaktualizowany SWZ 
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

 
 
 
Do zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/um_debica

